
Órgão Diário Oficial Eletrônico do  
Município de Cordeiro/RJ 

 
Ano VI – Número 043 – Cordeiro, 08 de março de 2022 

 Lei nº 2.157/2017, de 20 de setembro de 2017  

 
Site:www.cordeiro.rj.gov.br 

 
 

_________________________________________________________________________________________________________ 
  Página 1/6 

 

 

 

 

 

 

 
 

EXPEDIENTE DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO – DOE 
Criado pela Lei nº 2.157/2017, de 20 de setembro de 2017, o 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE 
CORDEIRO/RJ é uma publicação centralizada e coordenada 
pela Secretaria Municipal de Governo, através da 
Coordenação do Diário Oficial.  

Os contatos podem ser feitos através do endereço 
eletrônico diariooficial@cordeiro.rj.gov.br ou, ainda, pelo 
telefone (22) 2551-0145. As edições do DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE CORDEIRO/RJ podem 
ser consultadas através da internet, no endereço eletrônico 
www.cordeiro.rj.gov.br, independentemente de qualquer tipo 
de cadastro. As edições também são armazenadas em 
meios digital e físico, podendo ser requeridas a qualquer 
tempo por qualquer cidadão. 

 
NOTA: A Prefeitura de Cordeiro garante a 

autenticidade de todas as edições do DOE, desde que 
visualizadas através do Sítio Eletrônico Oficial do 
Município:www.cordeiro.rj.gov.br. 

 

PREFEITURA DE CORDEIRO/RJ CNPJ: 28.614.865/0001-67Av. 
Presidente Vargas, 42/54 

Centro – Cordeiro/RJ - CEP: 28500-000 
Tels.: (22) 2551-0145/0616 

E-mail:prefeitura@cordeiro.rj.gov.br 
 

 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

PROCESSO: N.º 090/2022. 

DATA DA DISPENSA:   03/03/2022 

 

CONTRATADA: M J WERMELINGER FERRAZ - ME, 

LOCALIZADA À AVENIDA SENHOR DOS PASSOS, Nº 

35– LOJA - CENTRO – CARMO – RJ, INSCRITA NO 

C.N.P.J Nº 40.351.561/0001-50. 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE REMOÇÃO 

DO PACIENTE OSMAR NATAL DE OLIVEIRA EM UTI 

MÓVEL, DO HOSPITAL DE CORDEIRO PARA O 

HOSPITAL ESTADUAL ALBERTO TORRES NA CIDADE 

DE NITERÓI- RJ. 

 

PRAZO PARA EXECUÇÃO:  IMEDIATO 

FUNDAMENTO LEGAL: ART. 24, II DA LEI 8666/93. 

VALOR GLOBAL: R$ 7.800,00 (SETE MIL E OITOCENTOS 

REAIS) 

EMPENHO N. º 186/2022 

DATA DO EMPENHO:  03/03/2022 

 

MARCUS DELFRARO DE PAULA CASTRO 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

PORTARIA Nº 220/2022 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIRO, ESTADO DO 

RIO DE JANEIRO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE 

LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,  

 

R E S O L V E:  

NOMEAR VINÍCIUS AZEVEDO SCHUELLER para ocupar 

o cargo em comissão de Diretor de Vigilância Sanitária 

Ambulatorial, Índice CCV, da Secretaria Municipal de 

Saúde, Prefeitura Municipal de Cordeiro, a contar de 01 

de março de 2022. 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito, 07 de março de 2022. 

LEONAN LOPES MELHORANCE 

Prefeito 

(Republicado por incorreção) 

http://www.cordeiro.rj.gov.br/
http://www.cordeiro.rj.gov.br/


Diário Oficial Eletrônico do Município de Cordeiro/RJ – Ano VI - Edição nº 043 - Cordeiro, 08/03/2022 

______________________________________________________________________________________ 
 

_________________________________________________________________________________________________________ 
  Página 2/6 

 

PORTARIA Nº 223/2022 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIRO, ESTADO DO 

RIO DE JANEIRO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE 

LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,  

 

R E S O L V E:  

 

EXONERAR a pedido GUSTAVO CABRAL SILVA 

ERTHAL do cargo em comissão de Secretário Municipal 

de Turismo, índice SEC, da Prefeitura Municipal de 

Cordeiro, a contar de 08 de março de 2022. 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito, 08 de março de 2022. 

 

LEONAN LOPES MELHORANCE 

Prefeito 

 

 

ERRATA 

 

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2022 

PROCESSO Nº 201500005003723, DE 28/05/2015 

 

No item 9.4. Onde de lê 

 

 A Comissão de Seleção é designada pela Secretária de 

Município de Indústria, e publicada em no Diário Oficial 

do Município de Cordeiro e será composta de 03 (três) 

membros de notório saber e de reconhecida atuação na 

área sendo obrigatoriamente um servidor público efetivo 

da Secretaria de Município de Indústria, Comércio e 

Desenvolvimento Econômico; 

 

Leia-se:  

 

9.4. A Comissão de Seleção é designada pela Secretária 

de Município de Indústria, Comercio e Desenvolvimento 

Econômico, e publicada em no Diário Oficial do 

Município de Cordeiro e será composta de 03 (três) 

membros. 

 

Victor Pereira Garcia 

Secretário de Indústria, Comercio e Desenvolvimento Econômico 

 

 

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS 

 

Extrato da Ata de Registro de Preços nº 019/2022 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 103/2021 

PROCESSO Nº 797/2021 

 

Objeto: Ref. a futura e eventual aquisição de materiais 

esportivos e afins, para atendimento a Secretaria 

Municipal de Esporte e Lazer, conforme especificações, 

quantitativos e condições estabelecidas nos anexos I e II 

do edital. 

 

Detentor da Ata: NOVA SECOR SERVIÇOS, INDÚSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

RUA CESAR MONTEIRO 857 LOTE D – CENTRO – 

CORDEIRO-RJ 

 

Vigência da Ata: 12 (doze) meses 

Data de Assinatura: 23/02/2022 

 

Preços registrados: R$ 42.954,65 (quarenta e dois mil 

novecentos e cinquenta e quatro reais e sessenta e 

cinco centavos) 

 



Diário Oficial Eletrônico do Município de Cordeiro/RJ – Ano VI - Edição nº 043 - Cordeiro, 08/03/2022 

______________________________________________________________________________________ 
 

_________________________________________________________________________________________________________ 
  Página 3/6 

 

 

 

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS 

 

Extrato da Ata de Registro de Preços nº 020/2022 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 103/2021 

PROCESSO Nº 797/2021 

 

Objeto: Ref. a futura e eventual aquisição de materiais 

esportivos e afins, para atendimento a Secretaria 

Municipal de Esporte e Lazer, conforme especificações, 

quantitativos e condições estabelecidas nos anexos I e II 

do edital. 

 

Detentor da Ata: EDUCANDO COMÉRCIO DE ARTIGOS 

PEDAGÓGICOS LTDA 

AV. CEL. MARCOS JOSÉ DE LEÃO, 583 – SALA 2 - 

CENTRO - FELIZ/RS 

 

Vigência da Ata: 12 (doze) meses 

Data de Assinatura: 23/02/2022 

Preços registrados: R$ 50.834,74 (cinquenta mil 

oitocentos e trinta e quatro reais e setenta e quatro 

centavos) 

 

 

ESPECIFICAÇÃO UNIDADE QTDE. 
MARCA 
OFERECIDA 

PREÇO 
UNITÁRIO 

SUBTOTAL 

APITO profissional de aço 
carbono, cor prata. 

UNID 
 

10 
 

 
CMG 

R$20,00 
 

R$200,00 
 

BOLA adulto PU 
(Poliuretano), peso 400-
440g, 06 gomos 

UNID 
 

30 
 

 
NEDEL R$80,00 

 
R$2.400,00 

 
BOLA infantil PU 
(poliuretano), peso 300-
350g 08 gomos 

UNID 
 

30 
 

 
NEDEL R$60,00 

 
R$1.800,00 

 
BOLA tipo oficiais, para 
adultos, material pu, 
material da câmara: butil, 
tipo de 
Costura: vulcanizada peso 
450g com 08 gomos 

 
UNID 

 
 
 

30 
 

 
 

 
 

NEDEL 
R$85,00 

 
 
 

R$2.550,00 
 

 
 

   

BOLA de Basquetebol 
fabricada em borracha de 
alta durabilidade e 
resistente a deformações. 
Tamanho 
Oficial nº7 - 29,5 

UNID 
 
 
 

12 
 
 
 

 
 

SPORT 
R$50,00 

 
 
 

R$600,00 
 
 
 

BOLA de Handebol H1. 
Material: PVC. 
Circunferência: 51cm. 
Pressão: 6lbs. Peso 
aproximado: 300g 

UNID 
 
 

10 
 

 

 
 

NEDEL 
R$55,00 

 
 

R$550,00 
 
 

   

BOLA de Handebol H2 
com 32 gomos. 
Circunferência: 54 a 56cm. 
Peso: 450g 

UNID 
 
 

10 
 
 

 
NEDEL R$110,00 

 
 

R$1.100,00 
 
 

 

BOLA de Handebol H3. 
Circunferência: 58-60cm. 
Peso: 425-475g. Padrão 
IHF 

UNID 
 
 

10 
 
 

 
NEDEL R$85,00 

 
 

R$850,00 
 
 

   

BOLA de futevôlei 
profissionais, bola 
vulcanizada com 32 
gomos em 100% PU de 
1,6mm circunferência 68 
A 70cm. Peso: 396 a 450g. UNID 

12 
 

 
 

IDEA 

R$120,00 
 R$1.440,00 

BOLA de vôlei de areia 
(praia) profissional, 
superfície em couro 
sintético em qualidade 
superior, tamanho 5, 
Peso 260-280g. 

UNID 
 
 
 

20 
 
 
 

 
NEDEL 

R$850,00 
 
 
 

R$1.700,00 
 
 
 

BOLA oficiais de futebol 
Society infantil, material 
PU super soft, 32 gomos 
confeccionados em PU, 
peso 380- 390g 

UNID 
 
 
 

20 
 
 

 

 
 

NEDEL 
 

R$98,00 
 
 
 

R$1960,00 
 
 
 

COLETE em poliéster 
para futebol adulto, kit com 
12 coletes, tamanho 
único, dimensão 44 cm de 
largura x 
64 cm comprimento. 

UNID 
 
 
 

12 
 
 
 

 
NEDEL 

R$128,00 
 
 
 

R$1.536,00 
 
 
 

CONE pequenos de 20 cm 
emborrachado de 
polipropileno, kit com 10 
cones 

UNID 
 

30 
 

 
NEDEL 

R$55,00 
 

R$1.650,00 
 

CORDA de pular com 
regulagem de tamanho, 
Material: plástico, tipo 
ajustável, comprimento 
2,75m, peso 
aprox 200g. 

UNID 
 

 

10 
 

 

 
RIO 

R$15,00 
 

 

R$150,00 
 

 
DOMINÓ profissional 28 
peças. Tamanho do estojo: 
(C x L x E): 52,5mm x 
26mm x 09mm 

UNID 
 

08 
 

 
IDEA 

R$40,00 
 

R$320,00 
 

ESCADA para exercício de 
agilidade, Material: fita 
nylon, comprimento 500 
cm, peso de 200g. 

UNID 
 

06 
 

 
 

NEDEL 
 

R$47,00 
 

R$282,00 
 

JOGO Xadrez e damas 
em madeira 34x34. 
Composição - Madeira: 
MDF, conteúdo da 
embalagem (xadrez) 
16 peões, 04 cavalos, 04 
bispos, 02 rainhas, 02 reis. 
Dama 24 peças 

UNID 
 

 
 

06 
 

 
 

 
 
 

JUNGES R$59,98 
 

 
 

R$359,88 
 

 
 

KIT de 16 peças, jogos de 
camisa completo (camisa, 
calção e meia), cores 
distintas, camisa de 
poliéster, calção liso com 
forro e cordão ajustável e 
meias 100% algodão. 

UNID 
 

 

10 
 

 

 
 

NEDEL 

R$895,99 
 
 

R$8.959,90 
 

 

 



Diário Oficial Eletrônico do Município de Cordeiro/RJ – Ano VI - Edição nº 043 - Cordeiro, 08/03/2022 

______________________________________________________________________________________ 
 

_________________________________________________________________________________________________________ 
  Página 4/6 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

CORDEIRO 

CONTRATADA: RICON – GEOLOGIA E CONSTRUÇÃO 

CIVIL LTDA 

 

CONTRATO N.º 014/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N. º 028/2022 

TOMADAS DE PREÇO N. º 001/2022 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE OBRAS DE 

CONSTRUÇÃO DE MURO DE CONTENÇÃO E 

RECONSTITUIÇÃO DE ENCOSTA – BAIRRO DOIS 

VALLES, CONFORME ESPECIFICAÇÕES, 

QUANTITATIVOS E CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO 

ANEXO I DO EDITAL. 

 

PRAZO: O Contrato será válido por 12 (doze) meses a 

partir da data de sua assinatura, em conformidade com o 

edital, seus anexos, forma de apresentação e demais 

características, da proposta apresentada pela 

CONTRATADA no procedimento licitatório mencionado 

no preâmbulo deste Contrato, podendo ser 

prorrogado/aditivado em prazo, aditivado em valor ou 

suprimido, conforme necessidade e entendimento da 

administração pública, de acordo com os artigos 57, II e 

65 e seguintes todos do diploma legal n°. 8.666/93. 

 

VALOR GLOBAL: R$ 346.186,12 (trezentos e quarenta e 

seis mil e cento e oitenta e seis reais e doze centavos). 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: Secretaria Municipal de 

Obras e Urbanismo 

PROGRAMA DE TRABALHO: 1201.1545100162.035 

CÓDIGO DE DESPESA: 4490.39.00 

FONTE: 04 

DATA DA ASSINATURA: 04 de Março de 2022 

 

Nos termos do Artigo 67 da Lei nº 8.666/1993, o 

responsável pelo acompanhamento e fiscalização dos 

serviços prestados será o servidor:   

 

• Bruno Azevedo Santos – Matrícula 014.211.388 

• Rodrigo Mazzo Almada Hermsdorff – Matrícula 

70000819 

LEONAN LOPES MELHORANCE 

PREFEITO 

KIT com 02 antenas para rede 
de vôlei oficial, fibra de vidro. 
Dimensões aproximadas : 3/8 
x1,80 diâmetro x 
Altura 

UNID 
 

 

06 
 

 

 
 

NEDEL 
R$130,00 

 
 

R$780,00 
 

 
KIT com 02 cartões de 
arbitragem profissionais com 
cores fluorescentes. 
Dimensões aproximadas 8cm 
x 12 cm (lxa) Composição: 
plástico injetado. 

UNID 
 
 

08 
 

 

 
 

POKER 
R$17,00 

 
 

R$136,00 
 

 
KIT com 02 redes de gol de 
futebol de salão, fio de nylon 
4mm, confeccionada na malha 
12x12 cm em corda 
Trançada. Material de 
polietileno de alta densidade 
contra as ações (U.V), 3,2 de 
largura, 2,1 de altura, 0,4m de 
recuo 
Superior, na cor branca. 

 
UNID 

 
06 
 
 
 
 
 
 
 

 
NEDEL 

 
R$270,00 

 
 

 
R$1.620,00 

KIT com 02 redes de gol para 
futebol de campo. Material: fio 
2mm tipo véu nylon polietileno 
de alta 
Densidade, 100% virgem, com 
tratamento contra as ações 
(U.V.). Dimensões: 7,5m 
x2,5m largura e altura, 0,85m 
de 
Recuo superior e 2,00m de 
recuo inferior. Cor Branca 

UNID 
 
 
 

 

06 
 
 

 
 

 
 
 
 

NEDEL 
R$300,00 

 
 

 
 

R$1.800,00 
 

 
 
 

KIT com 05 elásticos mini band 
de resistência. 

UNID 
 

10 
 

 
NEDEL 

R$75,50 
 

R$755,00 
 

KIT com 10 cones 
demarcatórios emborrachados 
ou de plástico (perfurados) para 
baliza, altura 23 cm. 

UNID 
 
 

10 
 
 

 
 
 

NEDEL 

R$59,00 
 
 

R$590,00 
 
 

KIT com 10 cones 
emborrachados demarcatório 
half cone chapéu Chinês. 

UNID 
 

20 
 

 
NEDEL R$50,00 

 
R$1.000,00 

 
KIT com 20 coletes de 
atletismo dupla face duas 
cores. Tamanho: único. 
Dimensões: 44cm de largura x 
64cm de comprimento. 
Material: poliéster. 

UNID 
 
 

06 
 
 

 
 

 
NEDEL 

 
 

R$335,00 
 
 

 
 

R$2.010,00 
 
 

 

Estado do Rio de Janeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIRO 

CORDEIRO – CIDADE EXPOSIÇÃO 

  
KIT com 4 estacas para cones 
furados 80 cm comprimento, 
Cor Amarelo. 

UNID 
 

15 
 

 
NEDEL R$160,00 

 
R$2.400,00 

 
KIT de caneleira e tornozeleira 
(2 peças), para futebol adulto. 
Medidas caneleira: 20cm 
comprimento x 15cm 
Largura superior x 11cm 
semicírculo inferior; medidas 
tornozeleira: 10cm 
comprimento x 11cm largura 

UNID 
 
 

 

15 
 

 
 

 
 
 

NEDEL R$30,00 
 

 
 

R$450,00 
 
 

 
KIT de fita de marcação para 
quadras de vôlei, material : 
polipropileno, tamanho oficial 
16x 8m 

UNID 
 

10 
 

 
 

NEDEL R$99,00 
 

R$990,00 
 

MESA DE POBOLIM de 
pebolim com bonecos de 
polipropileno e bolas 
incluídas. Comprimento x 
largura: 
137cm x 78cm. Altura: 90cm. 
Materiais da mesa de pebolim: 
madeira. Quantidade de bolas: 
7. Modelo TC4 

UNID 
 
 

 

02 
 

 
 

 
 

 
KLOPF 

 R$1.998,98 
 

 
 

R$ 3.997,96 
 

 

 
OBSTÁCULO BARREIRA DE 
SALTO FUNCIONAL material 
plástico. Largura 45cm x 
comprimento 33cm x 
Altura 40cm 

UNID 
 
 

10 
 
 

 
NEDEL 

R$60,00 
 
 

R$600,00 
 
 

PETECA Tamanho: 20cm 
(aproximadamente). 
Diâmetro: 5cm 
(aproximadamente). 
Quantidade de penas: 4. 
Base: borracha e EVA. Peso 
por unidade: 44 gramas. 

UNID 
 
 

20 
 

 

 
 

NEDEL 

R$20,00 
 

 

R$400,00 
 

 
REDE de vôlei de praia, 
Material: 100% PEAD 
(Polietileno virgem de alta 
densidade) fio 2mm, 
tratamento 
Contra raio U.V para evitar a 
degradação dos polímeros. 
Tamanho Oficial: 9,5 x 1,00 
metros aproximadamente, 
possui 
4 faixas de lonas sintéticas na 
cor branca. 

UNID 
 

 
 
 

06 
 
 

 
 

 
 

 
 

NEDEL 

R$485,00 
 
 

 
 

R$2.910,00 
 
 

 
 

REDE de volêi para quadra 
indoor, Material: seda, faixas 
superior e inferior em corino, 
comprimento: 9,5m 
Largura 100cm. 

UNID 
 

 

06 
 

 

 
 

NEDEL 
R$100,00 

 
 

R$600,00 
 

 
REDE oficial para aro de 
basquete em seda, fio 6mm. 
Alta resistência. Malha 7. 
Tamanho (lxa): 45x50cm. 

UNID 
 

12 
 

 
NEDEL 

R$49,00 
 

R$588,00 
 



Diário Oficial Eletrônico do Município de Cordeiro/RJ – Ano VI - Edição nº 043 - Cordeiro, 08/03/2022 

______________________________________________________________________________________ 
 

_________________________________________________________________________________________________________ 
  Página 5/6 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

CORDEIRO 

CONTRATADA: CIDAMAQ MAQUINAS E IMPLEMENTOS 

AGRÍCOLAS EIRELI 

CONTRATO N.º 017/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N. º 1297/2021 

PREGÃO ELETRÔNICO N. º 007/2022 

 

OBJETO: Ref. a aquisição de Trator Agrícola, 

Plantadeira, enciladeira automática e Picadeira, para 

atendimento a Secretaria Municipal de Agricultura 

conforme especificações, quantitativos e condições 

estabelecidas nos anexos I e II do edital. 

 

PRAZO: O objeto deste contrato será executado de 

acordo com a solicitação do órgão requisitante. O 

Contrato será válido a partir da assinatura do mesmo até 

12 (doze) meses, podendo ser prorrogado, aditivado em 

valor ou suprimido, conforme necessidade e 

entendimento da administração pública, de acordo com 

os artigos 57, II e 65 e seguintes todos do diploma legal 

n°8666/93. 

 

VALOR GLOBAL: R$ 237.996,00 (duzentos e trinta e sete mil e 

novecentos e noventa e seis reais). 

Gestão/Unidade: Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária 

e Pesca 

Programa de Trabalho: 0701.2012200071.006   

Elemento de Despesa: 4490.52.00  

Fonte: 12 

DATA DA ASSINATURA: 07 de março de 2022. 

 

Nos termos do Artigo 67 da Lei nº 8.666/1993, o 

responsável pelo acompanhamento e fiscalização dos 

serviços prestados será o servidor:   

• Anísio Coelho Costa – Matrícula: 070211342 – 

Cargo: Secretário de Agricultura 

 

LEONAN LOPES MELHORANCE 

PREFEITO 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

CORDEIRO 

CONTRATADA: DELBA VICENTINI CREMASCO - ME 

 

CONTRATO N.º 015/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N. º 1297/2021 

PREGÃO ELETRÔNICO N. º 007/2022 

 

OBJETO: Ref. a aquisição de Trator Agrícola, 

Plantadeira, enciladeira automática e Picadeira, para 

atendimento a Secretaria Municipal de Agricultura 

conforme especificações, quantitativos e condições 

estabelecidas nos anexos I e II do edital. 

 

PRAZO: O objeto deste contrato será executado de 

acordo com a solicitação do órgão requisitante. O 

Contrato será válido a partir da assinatura do mesmo até 

12 (doze) meses, podendo ser prorrogado, aditivado em 

valor ou suprimido, conforme necessidade e 

entendimento da administração pública, de acordo com 

os artigos 57, II e 65 e seguintes todos do diploma legal 

n°8666/93. 

 

VALOR GLOBAL: R$ 12.200,00 (doze mil e duzentos reais). 

Gestão/Unidade: Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária 

e Pesca 

Programa de Trabalho: 0701.2012200071.006   

Elemento de Despesa: 4490.52.00  

Fonte: 12 

DATA DA ASSINATURA: 07 de março de 2022. 

 

Nos termos do Artigo 67 da Lei nº 8.666/1993, o 

responsável pelo acompanhamento e fiscalização dos 

serviços prestados será o servidor:   

 

• Anísio Coelho Costa – Matrícula: 070211342 – 

Cargo: Secretário de Agricultura 

 

LEONAN LOPES MELHORANCE 

PREFEITO 



Diário Oficial Eletrônico do Município de Cordeiro/RJ – Ano VI - Edição nº 043 - Cordeiro, 08/03/2022 

______________________________________________________________________________________ 
 

_________________________________________________________________________________________________________ 
  Página 6/6 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

CORDEIRO 

CONTRATADA: M&A COMERCIO DE PRODUTOS 

AGRICOLAS LTDA 

CONTRATO N.º 016/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N. º 1297/2021 

PREGÃO ELETRÔNICO N. º 007/2022 

 

OBJETO: Ref. a aquisição de Trator Agrícola, 

Plantadeira, enciladeira automática e Picadeira, para 

atendimento a Secretaria Municipal de Agricultura 

conforme especificações, quantitativos e condições 

estabelecidas nos anexos I e II do edital. 

 

PRAZO: O objeto deste contrato será executado de 

acordo com a solicitação do órgão requisitante. O 

Contrato será válido a partir da assinatura do mesmo até 

12 (doze) meses, podendo ser prorrogado, aditivado em 

valor ou suprimido, conforme necessidade e 

entendimento da administração pública, de acordo com 

os artigos 57, II e 65 e seguintes todos do diploma legal 

n°8666/93. 

 

VALOR GLOBAL: R$ 29.990,00 (vinte e nove mil e novecentos e 

noventa reais). 

Gestão/Unidade: Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária 

e Pesca 

Programa de Trabalho: 0701.2012200071.006   

Elemento de Despesa: 4490.52.00  

Fonte: 12 

DATA DA ASSINATURA: 07 de março de 2022. 

 

Nos termos do Artigo 67 da Lei nº 8.666/1993, o 

responsável pelo acompanhamento e fiscalização dos 

serviços prestados será o servidor:   

• Anísio Coelho Costa – Matrícula: 070211342 – 

Cargo: Secretário de Agricultura 

 

LEONAN LOPES MELHORANCE 

PREFEITO 

 

 

 

 

 


